CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECETARAOA EDOCAÇAO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

RESULTADO PRELIMINARDO PROCESSO SELETIVO REGULAMENTADO PELA PORTARIA

N°001/2022- EEFM PADRE LUÍS FILGUEIRAS

A Diretora Escolar da EEFM PADRE LUÍS FILGUBIRAS, INEP 23167190, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital No 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria No 001/ 2022- EEMTI Padre Luís Filgueiras, 04 de janeiro
de 2022, torna público o RESULTADO PRELIMD4AR do Processo Seletivo.

Disciplina: ARTE
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação

Inscrição classificação final F' Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção
em ordem

crescente

01 HERICKA DOS SANTOS LIMA 30,0 8,0 38,0 1°

02 ANA BEATRIZ ALEXANDRINO 22,25 7,0 29,25 2°

______

GONÇALVES
_______ ______ _______ __________

Disciplina: LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação

Inscrição classificação final ia Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção
em ordem

crescente

01 ANA BEATRIZ ALEXANDRINO 20,75 9,0 29,75 1°

GONÇALVES

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1' Etapa

Nota

2 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 JHON WILLE GOMES DOS SANTOS 30,0 10,0 40,0 1°

02 ROMERO SISNANDO ARAÚJO FILHO 29,0 10,0 39,0 2°

03 RANIELDA BERNARDES DE LIMA 24,5 10,0 34,5 3°

04 BEATRIZ GONÇALVES DE LIRA 23,25 6,0 29,25 4°

05 JOSÉ ALVES DE LACERDA 19,75 8,0 27,75 5°

gj
Mann pnrecidn Alvas çj

-

F

AtC' d: e;

- -;.4

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SEÇRETARAtM DUCAÇÂO

Disciplina: BIOLOGIA
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação

Inscrição classificação final 1' Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção
em ordem

crescente

01 VILMÁRIA TEMOTEO MACEDO CALDAS 30,0 12,5 42,5 1°

02 1MARIA ELENIUDA DOS SANTOS 30,0 10,0 40,0 2°

VIRGUIL1NO
______

03 'CRISTIANE PEREIRA GOMES DA SILVA

_______

30,0

_______

10,0
_______

40,0
__________

3°

04 ELIANEDAFRANÇASOBR1NIIO 26,3 5,0 31,3 4°

05 ANA CAROLINY ALVES PEREIRA 25,0 2,5 27,5 50

1
Class/Icação por critério de desempate conforme alínea "c" do item 8.3 do edital no 009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021.

Disciplina: FÍSICA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

P Etapa

Nota

2 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 VILMÁRIATEMOTEO MACEDO CALDAS 30,0 10,5 40,5 1°

02 ROMARTO FELINTO RAFAEL 30,0 9,5 39,5 2°

03 'EDILSON GERALDO DE BRITO 30,0 8,0 38,0 30

04 'MARIA ELENIUDA DOS SANTOS

VIRGULINO

30,0 8,0 38,0 40

______

05 'CRISTIANE PEREIRA GOMES DA SILVA

______

30,0

______

8,0

_______

38,0

__________

5°

06 YAGO JOSÉ ALVES DOS SANTOS 30,0 3,5 33,5 6°

07 IRANGIL GOMES DE.SOUZA 26,0 7,5 33,5 7°

08 ANA CAROL1NY ALYES PEREIRA 24,0 2,5 26,5 8°

2Ciassficaçao por critério de desempate conforme alínea "c" do item 8.3 do edital n°009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021.

Disciplina: QUÍMICA
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação

Inscrição classificação final V Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção
em ordem

crescente

01 VILMARIA TEMOTEO MACEDO CALDAS 30,0 10,5 40,5 1°

02 *MARIA ELENIUDA DOS SANTOS 30,0 8,0 38,0 2°

VIRGULINO
______

03 'CRISTIANE PEREIRA GOMES DA SILVA

_______

30,0

_______

8,0

_______

38,0
__________

3°

04 FRANCISCO JONATHAN DE OLIVEIRA 30,0 3,5 33,5 4°

______

ARAUJO
_______ _______ _______ __________

1
Classficação porcritério de desempate conforme alínea "c

"

do item 8.3 do edital n°009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021. Maria Apnrç
Dir etora Escolar

Ato (ti: Norn:ç:, 020420,8 2
Matricula - 119287.1.4

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

$ECTARADA EUCAÇAO

Disciplina: CIÊNCIAS DA NATUREZA
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação

Inscrição classificação final F' Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção
em ordem

crescente

01 CRISTIANE PEREIRA GOMES DA SILVA 30,0 10,0 40,0 1°

02 LUCÉLIA MUNIZ DA FRANÇA 30,0 8,0 38,0 2°

03 RISOMERY FERNANDES DE 30,0 8,0 38,0 3°

_______

ALCÂNTARA
_______ _______ ________ ___________

Disciplina: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Nota Nota Nota Classificação
inscrição classificação final 1" Etapa 2 Etapa Seleção final na seleção

em ordem

crescente

01 'LUCÉLIA MUNIZ DA FRANÇA 30,0 8,0 38,0 1°

02 'EDILSON GERALDO DE BRITO 30,0 8,0 38,0 2°

classificação por critério de desempate conforme alínea "c" do item 8.3 do edital n° 009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021.

Disciplina: FILOSOFIA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota
a

Etapa

Nota

2 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 'LUCIMAR ALVES DE MACEDO 30,0 8,0 38,0 1°

02 'MARIA SANDRA DE MATOS 30,0 8,0 38,0 2°

03 'MARTAMARIADELIMA 30,0 8,0 38,0 3°

04 RUTH RODRIGUES SANTOS 30,0 7,5 37,5 4°

05 CÍCERO WELLIO ROCHA SOUZA 30,0 5,0 35,0 5°

06 JOSYANNE GOMES ALENCAR 29,6 5,0 34,6 6°

07 MARTA JAQUEL1NE DiNIZ BATISTA 29,5 5,0 34,5 7°

08 THIAGO FELIX DE LIMA 30,0 1,5 31,5 8°

09

______

FELIPE CRISTIANO FERREIRA ARAÚJO
CRISTINO

28,5

______

3,0

______

31,5

_______

9°

__________

'Classificação por critério de desempate conforme alínea "c" do item 8.3 do edital n° 009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021.

dt ltos

/tfl (li' UI Li )2;04/201

- 1192B7-1-4

3

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECREThRAA EDUCAÇÀO

Disciplina: GEOGRAFIA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

I' Etapa

Nota

2 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 JOSÉ ALYSON DOS SANTOS SILVA 30,0 12,5 42,5 1°

02 CARLA DANIELE FERRE1RA DA SILVA 30,0 10,0 40,0 2°

03 DIOGO SHELDON CARDOSO FERREIRA 29,75 10,0 39,75 3°

04 KATIA GISELLY BRAULIO DE SOUZA 28,25 10,0 3 8,25 4°

05 MARIA SANDRA DE MATOS 28,05 10,0 38,5 5°

06 MARYANE TAVEIRA BATISTA 28,5 9,0 37,5 6°

07 CÍCERO WELLIO ROCHA SOUZA 30,0 7,0 37,0 7°

08 JOÃO MARCOS ALVES DE SOUSA 30,0 4,5 34,5 8°

09 MARIA JAQTJEL1NE DINIZ BATISTA 27,25 7,0 34,25 9°

10 JA1NE DA SILVANUVENS FERREIRA

ARAÚJO
28,75 5,0 33,75 10°

______

11 AMANDA MARIA ALVES ARAIIIJO
_______

30,0

_______

3,5

_______

33,5

__________

11°

12 BEATRIZ ALVES LEITE 25,75 6,0 3 1,75 12°

13 THIAGO FELIX DE LIMA 26,75 3,5 30,25 13°

14 CRISTIANO DE SOUSA SILVA 25,5 3,5 29,0 14°

Disciplina: HISTÓRIA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

ia Etapa

Nota

2 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 EDILANIO RODRIGUES MACÁRIO 30,0 12,5 42,5 1°

02 LUCIMAR ALVES DE MACÊDO 30,0 10,0 40,0 2°

03 MARTA MARIA DE LIMA 30,0 10,0 40,0 3°

04 MOACI CAITANO FREIRES JUNIOR 30,0 10,0 40,0 4°

05 MARIA TATIANE SILVA LIMA 26,5 10,0 36,5 5°

06 'FRANCISCO WALLISON BATISTA DE

LIMA

28,5 5,5 34,0 6°

_______

07 'EDNA FENELON BEZERRA
________

27,0

________

7,0

________

34,0

____________

7°

08 'SOCORRO MARCIA GOMES TORRES 24,0 10,0 34,0 8°

09 NEEMIAS ANDERSON ALVES DE

CARVALHO

28,75 3,5 32,25 9°

______

10 KÉVIA DANTELE DA SILVA

______

27,0

______

5,0

_______

32,0

__________

10°

**
Classificaçãopor critério de desempate conforme alínea °a" do itep8.3 do edital n°009/2021 - SEDUC/CE, de

05 de outubro de 2021. Mnr Aparecida A \latos

4Ato d

MitrcuIa - 1192371 4

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

CRETARIADA EDUCAÇÃO

Disciplina: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

18 Etapa

Nota

28 Etapa

Nota

Seleção

Classificação
fmal na seleção
em ordem

crescente

01 MARCIA TALITA DE MORAIS PEREIRA 29,5 10,0 39,5 10

02 'LUCIMAR ALVES DE MACÊDO 30,0 8,0 38,0 2°

03 'MARTA MARIA DE LIMA 30,0 8,0 38,0 30

04 RUTH RODRIGUES SANTOS 29,5 9,5 37,5 4°

05 MARIA SANDRA DE MATOS 28,5 8,0 36,5 50

06 MARYANE TAVEIRA BATISTA 29,25 7,0 36,25 6°

07 CÍCERO WELLIO ROCHA SOUZA 30,0 5,0 35,0 70

08 ALINE ALVES COSTA E SILVA 28,75 3,5 32,25 8°

09 JOSYANNE GOMES ALENCAR 24,75 7,0 31,75 9°

10 MARIA JAQUELINE DINIZ BATISTA 25,0 5,0 30,0 100

** Class /lcaçãopor critério de desempate conforme alínea "c" do item 8.3 do edital n°009/2021 SEDUC/CE, de

05 de outubm de 2021.

Disciplina: CIÊNCIAS HUMANAS
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação fmal

Nota

1' Etapa

Nota

2" Etapa

Nota

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem

crescente

01 EDILANIO RODRIGUES MACÁRIO 29,0 12,5 41,5 10

02 MARTA MARIA DE LIMA 29,5 10,0 39,5 2°

03 CARLA DANIELE FERREIRA DA SILVA 28,5 10,0 38,5 30

04 MARYANE TAVEIRA BATISTA 28,5 9,0 37,5 4°

05 MARIA ALDEJANE LOPES SILVA 28,0 6,0 34,0 50

Nova Olinda - CE, 13 de janeiro de 2021.

XLWt) OtWXO iiUô ídt f6A1ro'.} Maria Aparecida Alves de Matos

Diretora Escolar EEFM Padre Luís Filgueiras

Morie Aprecidn AHes de M+ç,S

[)fttore EcoIj

AH d

,lrua -